Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 189/2018

Manifesta apelo ao prefeito
municipal Denis Andia para a
execução serviços de reparos em
uma cratera na Avenida Natálio
Rozinelli, no Parque Zabani.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

           CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por

moradores que reclamam de uma cratera existente nessa via pública há algum
tempo e, até o momento, nenhuma providência foi adotada pela Administração
Municipal;

CONSIDERANDO que, segundo o morador Nilton Carlos, que
reside no local há 20 anos, a erosão vai avançando e, atualmente, mede 20
metros de profundidade por 50 metros de diâmetro, e vem preocupando toda a
comunidade que mora nas imediações;

CONSIDERANDO que, de acordo com os reclamantes, o

problema estaria ocorrendo a partir de uma tubulação de galerias que estaria
danificada, o que provocou a erosão;

CONSIDERANDO que os moradores vizinhos não conseguem

contratar um seguro residencial por conta do risco que o buraco oferece.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Prefeito

Municipal, Denis Andia, para a execução de serviços de reparos em uma
cratera aberta na Avenida Natálio Rozinelli, no Parque Zabani, encaminhando
cópia da presente à Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim Primavera, Santa
Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de fevereiro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-